PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

CISNORJE PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

PARA: MÉDICO INTERVENCIONISTA/REGULADOR, CONDUTOR

SOCORRISTA, ENFERMEIRO, RADIO OPERADOR E TECNICO EM

ENFERMAGEM PARA TRABALHAR NO SAMU MACRO NORDESTE

JEQUITINHONHA.

EDITAL 009/2019

1ª Retificação do Edital

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência do Nordeste

/Jequitinhonha - CISNORJE, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 37, inciso II,

da Constituição Federal de 1988 e Portaria GM/MS N.º 2048 de 05/11/02, bem como o

Protocolo de Intenções de 06/10/2010 assinado entre os membros do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência do Nordeste / Jequitinhonha – CISNORJE,

TORNA PÚBLICO as retificações abaixo referentes ao edital 09/2019.

1- Ficam acrescentados os cargos de Enfermeiro, Radio Operador e Técnico de

Enfermagem ao referido edital.

2- Os cargos de Enfermeiro, na situação de cadastro reserva e Radio Operador, com

uma vaga disponível mais cadastro reserva, se destinam para a cidade de Teófilo

Otoni,

3- Os cargos de Técnicos de Enfermagem se destinam para as cidades de Serro e

Capelinha, em situação de cadastro reserva.

4- Foi adicionada opção de inscrições no cargo de Condutor Socorrista para a cidade

de Joaima, em situação de cadastro reserva, além da opção de inscrição no cargo

de Enfermeiro para a cidade de Araçuai, com uma vaga disponível mais cadastro

reserva.

5- As inscrições foram prorrogadas até as 11:59 hs do dia 21 de novembro de 2019.

6- A lista com os candidatos inscritos e classificados para a capacitação será divulgada

no site do CISNORJE no dia 22 de novembro de 2019.

Teófilo Otoni, 18 de novembro de 2019